
 

 

UCHWAŁA NR LII.345.24 

RADY GMINY KALINOWO 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII.162.21Rady Gminy Kalinowo z dnia 22 października 

2021 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach chronionych 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz.40 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48a ust.1 i 2, art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (t.j. :Dz. U. z 2023 poz. 901 z późn. zm.) Rada Gminy Kalinowo uchwala, co 

następuje: 

§ 1. W uchwale XXIII.162.21 Rady Gminy Kalinowo z dnia 22 października 2021 roku w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2021 poz. 4599) wprowadza się następujące zmiany: 

1) Użyte w przedmiocie uchwały, w różnej liczbie i różnym przypadku , wyrazy „mieszkanie chronione” 

zastępuje się użytymi w odpowiedniej liczbie i odpowiednim przypadku wyrazami „mieszkanie treningowe 

lub wspomagane” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kalinowo 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Mieczysław Głębocki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 11 kwietnia 2024 r.

Poz. 2114



 
UZASADNIENIE 

Odejście od nazwy „mieszkania chronione”, przyjętej w wcześniejszym brzmieniu ustawy o pomocy 

społecznej, i zastąpienie od 1 listopada 2023 r. tego terminu dwoma odrębnymi - „mieszkania treningowe”  

i „mieszkania wspomagane” wymusza zmianę uchwały. Po zmianie nazewnictwa mieszkania chronione, które 

wchodzą do zasobów gminy, powinny być przekształcone w drodze uchwały w mieszkania treningowe lub 

wspomagane. Wynika to z art. 9 ust. 1 nowelizacji z 28 lipca 2023 r. Przepis ten stanowi, że podmioty 

prowadzące mieszkania chronione w dniu wejścia w życie ustawy zmieniającej muszą dokonać odpowiedniego 

przekształcenia w terminie sześciu miesięcy od dnia wejścia nowych przepisów (a więc termin ten minie  

1 maja 2024 r.). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2114


		2024-04-11T10:09:39+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




